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Ⅰ. 총괄기금운용계획
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회계년도 : 2016년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 전   체

가. 운용방침 

1. 기금개요

○기금의 설치목적과 지역설정에 맞도록 기금을 관리․운용한다.

○세계현금의 수입․지출․보관절차, 공유재산 및 물품관리․처분의 예 또는 채권관리의 예에 의하여 관리한다.

○기금의 관리 및 운용책임에 관하여는 「회계관계직원 등의 책임에 관한 법률」을 준용한다.

나. 기금현황 (단위:천원)

기금명 설치년도 설치목적 설치근거 소관부서 비고

문화체육 및 인적자원개발 

지원기금
2008

문화예술 개최지원, 생활체육 저변확대, 

인적자원 개발

부산광역시 사하구 문화체육 및 인적자원개발 

지원기금 설치 및 운용 조례
총무과

공용의 청사건립기금 2003 공용의 청사 건립 재원마련
부산광역시 사하구 공용의 청사건립기금 설치 

및 운용 조례
재무과

복지장학기금 1993
저소득층 주민자녀 중 학업에 충실하고 품행이 

바른 중․고등학교 학생에게 복지장학금 지급
부산광역시 사하구 복지장학금 지급 조례 복지정책과

자활기금 2005
자활사업에 필요한 재원충당 및 기금의 효율적 

운용관리
부산광역시 사하구 자활기금 설치 및 운용 조례 복지관리과

노인복지기금 1996
노인의 자립기반 조성과 노인복지증진을 위한 

사업추진

부산광역시 사하구 노인복지기금 설치 및 

운용관리 조례
복지사업과

양성평등기금 2001
양성평등 문화확산 등 양성평등 실현촉진을 

위한 사업추진
부산광역시 사하구 양성평등 기본 조례 복지사업과

식품진흥기금 2001
식품위생 및 국민영양의 수준향상 도모 및 

음식문화개선사업의 원활한 수행

식품위생법 제89조 및 같은법 시행령 

제62조제7항, 부산광역시 사하구 식품진흥기금 

운용 조례

환경위생과

재난관리기금 1997 재난의 예방․수습 및 응급복구 등의 비용 충당
재난 및 안전관리기본법 제67조, 부산광역시 

사하구 재난관리기금 운용․관리 조례
안전총괄과

옥외광고 정비기금 2009
옥외광고물등의 경관개선, 간판디자인 및 

제작설치 가이드라인 개발사업

옥외광고물등 관리법  제6조의 2, 부산광역시 

사하구 옥외광고정비기금 조례
도시정비과
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2. 기금운용계획총괄표
회계년도 : 2016년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전   체

(단위:천원)

기금명

수  입  계  획 지  출  계  획

계 전입금 보조금 차입금

융자금회

수(이자

포함)

예탁금

원금회

수

예치금

회수
예수금

이자

수입

기타

수입
계

비융자

성사업

비

융자성

사업비

인력운

영비

기본

경비
예탁금 예치금

차입금

원리금

상환

예수금

원리금

상환

기타

지출

합  계 6,131,312 488,157 20,000 0 86,184 0 5,284,129 0 100,012 152,830 6,131,312 589,150 130,000 0 0 0 5,401,162 0 0 11,000

문화체육 및 

인적자원개발 

지원기금

105,039 0 0 0 0 0 104,039 0 1,000 0 105,039 52,000 0 0 0 0 53,039 0 0 0

공용의 

청사건립기금
135,154 0 0 0 0 0 132,509 0 2,645 0 135,154 0 0 0 0 0 135,154 0 0 0

복지장학기금 305,166 0 0 0 0 0 300,666 0 4,500 0 305,166 4,800 0 0 0 0 300,366 0 0 0

자활기금 3,186,752 0 0 0 86,184 0 2,950,641 0 53,097 96,830 3,186,752 85,300 130,000 0 0 0 2,971,452 0 0 0

노인복지기금 206,287 0 0 0 0 0 203,087 0 3,200 0 206,287 5,500 0 0 0 0 200,787 0 0 0

양성평등기금 213,587 0 0 0 0 0 210,307 0 3,280 0 213,587 7,000 0 0 0 0 206,587 0 0 0

식품진흥기금 233,878 0 0 0 0 0 173,983 0 3,895 56,000 233,878 45,950 0 0 0 0 176,928 0 0 11,000

재난관리기금 1,571,109 453,157 0 0 0 0 1,092,057 0 25,895 0 1,571,109 307,600 0 0 0 0 1,263,509 0 0 0

옥외광고 

정비기금
174,340 35,000 20,000 0 0 0 116,840 0 2,500 0 174,340 81,000 0 0 0 0 93,340 0 0 0
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회계년도 : 2016년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전   체

(단위:천원)

3. 기금조성규모

기  금  명 2015년도 말 
 조성액 ⓐ

2016년도 기금운용계획 2016년도말 
 조성액 

 ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

증  감
ⓔ=ⓓ-ⓐ

수입ⓑ 지출ⓒ

합  계 5,284,129 847,183 730,150 5,401,162 117,033

문화체육 및 인적자원개발 지원기금 104,039 1,000 52,000 53,039 △51,000

공용의 청사건립기금 132,509 2,645 0 135,154 2,645

복지장학기금 300,666 4,500 4,800 300,366 △300

자활기금 2,950,641 236,111 215,300 2,971,452 20,811

노인복지기금 203,087 3,200 5,500 200,787 △2,300

양성평등기금 210,307 3,280 7,000 206,587 △3,720

식품진흥기금 173,983 59,895 56,950 176,928 2,945

재난관리기금 1,092,057 479,052 307,600 1,263,509 171,452

옥외광고 정비기금 116,840 57,500 81,000 93,340 △23,500
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회계년도 : 2016년
예산구분 : 본예산
부    서 : 전   체 (단위:천원)

4. 기금 총 조성규모

기  금  명 2016년도말 
조성액ⓐ

융자금
미회수채권ⓑ

총 조성규모
ⓒ=ⓐ+ⓑ

합  계 5,401,162 210,000 5,611,162

문화체육 및 인적자원개발 지원기금 53,039 0 53,039

공용의 청사건립기금 135,154 0 135,154

복지장학기금 300,366 0 300,366

자활기금 2,971,452 210,000 3,181,452

노인복지기금 200,787 0 200,787

양성평등기금 206,587 0 206,587

식품진흥기금 176,928 0 176,928

재난관리기금 1,263,509 0 1,263,509

옥외광고 정비기금 93,340 0 93,340
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Ⅱ. 기금별 운용계획




